وی در شهر نَسَفْ (نسا) چشم به جهان گشود. از زمان تولد وی اطلاعی دقیقی در دست نیست. عبدالغنی میرزایف، دانشمند تاجیکستانی به استناد به منابع مختلف، بر این نظر است که سیدا در اواخر نیمه نخست سده هفدهم میلادی، چشم به جهان گشوده است (انوشه، ۵۳۸/۱). ملیحای سمرقندی، تذکره نویس معاصر سیدا، در سال ۱۶۷۸ م (۱۰۸۹ ه. ق) نسفی را دیده و از نوشته‌های وی می‌توان تخمین زد که سیدا در آن هنگام، سی و هفت یا سی و هشت ساله بوده، بنابراین، احتمالاً شاعر بین سال‌های ۱۶۳۶-۱۶۳۸ م (۱۰۴۶-۱۰۴۷ ه. ق) متولد شده است. (رهبری، ۸)

سیدا دانش‌های ابتدایی را در شهر نسف آموخت و در جوانی برای کار و تکمیل دانش خود به شهر بخارا مهاجرت کرد و در یکی از حجره‌های مدرسه «نادر دیوان بیگی» اقامت کرد (رهبری، ۹). ملیحای سمرقندی در شرح حال وی نوشته است: «نامش سیدا، میر عابد، نسفی الاصل و ساکن

ولایت بخارا است.